
レジメン名
コメント

標準適用日数 14日

休薬完了 休薬完了

般）アプレピタントカプセル　８０ｍｇ 1 cap
内服１回　朝食後 2 日分
化学療法2日目、3日目に内服

デカドロン錠０．５ｍｇ 8 錠
内服２回　朝・昼食後 2 日分
化学療法2日目、3日目に内服

抗がん剤注射

抗がん剤処方

13病日 14病日

注射

治療

休薬完了


【滴下順：1】
手技 持続点滴末梢メイン①
薬品 アロキシ点滴静注用バッグ０．７５ｍｇ 1 袋
デキサート注射液6.6mg/2mL(ﾃﾞｶﾄﾞﾛﾝ) 1 Ｖ
ポララミン注５ｍｇ／1ｍＬ 1 Ａ
用法 1日1回
速度指示（速度) 時間当たり 212 ml/h
速度指示（時間） 注入時間15分

【滴下順：1】
手技 持続点滴末梢メイン①
薬品 生理食塩液　５０ｍＬ 1 瓶
ポララミン注５ｍｇ／1ｍＬ 1 Ａ
用法 1日1回
速度指示（速度) 時間当たり 612 ml/h
速度指示（時間） 注入時間5分

【滴下順：2】
手技 持続点滴末梢メイン①
薬品 アービタックス注(Cet) 400 ｍｇ/㎡
生理食塩液　５００ｍＬ 400 ｍＬ
用法 1日1回
速度指示（時間） 注入時間2時間
注射フリーコメント 生食100mLを抜いて調製する
Cet 400㎎/㎡(初回)@CPT+Cet

【滴下順：2】
手技 持続点滴末梢メイン①
薬品 アービタックス注(Cet) 250 ｍｇ/㎡
生理食塩液　２５０ｍＬ 1 袋
用法 1日1回
速度指示（時間） 注入時間1時間
注射フリーコメント Cet 250㎎/㎡(２回目以降)@CPT+Cet

【滴下順：3】
手技 持続点滴末梢メイン①
薬品 イリノテカン(CPT-11)点滴静注(20mg/mL) 150 ｍｇ/㎡
ブドウ糖注　５％　２５０ｍＬ 1 袋
用法 1日1回
速度指示（時間） 注入時間1時間30分
注射フリーコメント CPT-11 150㎎/㎡＠CPT+Cet

【滴下順：4】
手技 持続点滴末梢メイン①
薬品 生理食塩液　５０ｍＬ 1 瓶
用法 1日1回
速度指示（速度) 時間当たり 600 ml/h
速度指示（時間） 注入時間5分
注射フリーコメント リンス

【滴下順：3】
手技 持続点滴末梢メイン①
薬品 生理食塩液　５０ｍＬ 1 瓶
用法 1日1回
速度指示（速度) 時間当たり 600 ml/h
速度指示（時間） 注入時間5分
注射フリーコメント リンス

般）アプレピタントカプセル１２５ｍｇ 1 cap
内服１回　化学療法1～1.5時間前 1 日分

ナウゼリンＯＤ錠１０ｍｇ 3 錠
内服３回　朝・昼・夕食前 7 日分
化学療法初日夕方から内服開始

8病日 9病日 10病日 11病日 12病日

大腸癌

日付

CPT150＋Cet400 q2w 

1病日 2病日 3病日 4病日 5病日 6病日 7病日


